



UOHSX00CNLX3

Číslo jednací:
ÚOHS-V0128/2019/IN-24271/2019/130/JDa

Vyřizuje:
Mgr. Daněčková

Brno: 3. 9. 2019

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 20. 8. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“ a „žádost“).

Předmětem žádosti je poskytnutí následujících informací:

1. jakým způsobem Úřad a vláda ČR plní či hodlá plnit usnesení Parlamentu ČR, Poslanecké sněmovny, č. 653 ze dne 6. 6. 2019;
2. jaké má či měl Úřad uzavřené smlouvy s advokátními a poradenskými kanceláři či firmami, kdy a s kým byly uzavřeny, předmět a objem plnění, protihodnota v CZK, spisová značka nebo číslo jednací smluv, zda smlouvy obsahují rozhodčí doložku a z jakého data, příp. uvést znění rozhodčí doložky, a to za období od 1. 1. 1999 doposud;
3. kolik právnicky vzdělaných osob má tabulkově Úřad a kolik je skutečná naplněnost, uvedení názvu pozic, kde je vyžadováno právní vzdělání, dále kolik prostředků je vynakládáno na provoz právních útvarů či osob a objem skutečně vynaložených prostředků, a to za období od 1. 1. 1999 doposud (dále jen „požadovaná informace“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadované informace.

K bodu 1. žádosti Úřad sděluje, že s ohledem na to, že z usnesení Parlamentu ČR, Poslanecké sněmovny č. 653 ze dne 6. 6. 2019, nevyplývá pro Úřad žádný úkol, nemůže tak Úřad ani žádným způsobem uvedené usnesení plnit. Současně sděluje, že Úřad nemá pravomoc odpovídat za to, jakým způsobem případně hodlá úkoly vyplývající z tohoto usnesení plnit vláda ČR.

K bodu 2. žádosti Úřad sděluje, že Vám požadované smlouvy včetně požadovaných údajů zasílá formou tabulky v příloze tohoto přípisu. Pro úplnost Úřad uvádí, že některé poskytnuté smlouvy nemají přidělenou spisovou značku či agendové číslo, neboť před rokem 2010 nebyly tyto smlouvy evidovány elektronicky. Žádná z těchto smluv neobsahuje rozhodčí doložku.

K bodu 3. žádosti Úřad sděluje, že má tabulkově striktně určeno pouze 42 míst pro osoby s právnickým vzděláním, a to 11 míst na Odboru legislativně právním (1 ředitel, 1 vedoucí, 9 odborných radů), 31 míst v Sekci druhostupňového rozhodování (1 sekční ředitel, 1 ředitel odboru, 1 vedoucí oddělení, 28 odborných radů). V případě ostatních zaměstnanců Úřad často požaduje ekonomické nebo právní vzdělání. Aktuálně má Úřad 131 zaměstnanců s právním vzděláním. Pokud jde o rozpočet výdajů na osoby s právním vzděláním, Úřad nikdy nerozděloval a ani nerozděluje svůj rozpočet podle jednotlivých oddělení/odborů/sekcí. Rozpočet Úřadu na provozní výdaje je tvořen jediným specifickým ukazatelem „Výdaje na zabezpečení plnění úkolů Úřadu“, který není dále nijak analyticky členěn.

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem


JUDr. Jiřina Valešová

ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

Obdrží: